ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  16.08.2023 №

О   назначении и проведении собрания граждан,  а также опроса граждан в

Ключевском сельском поселении Омского муниципального района Омской

области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Ключевского сельского поселения, Положением о

порядке назначения и проведения опроса граждан в Ключевском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденного

решением Совета от 31.03.2021 № 3,

РЕШИЛ:

1. Назначить опрос граждан, проживающих в Ключевском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области (далее – опрос

граждан) и провести его в период с 26.08.2023г. по 11.09.2023г.

        2. Утвердить форму опросного листа при проведении опроса, согласно

приложению №1.

3. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению

№2.

4. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся

минимальная численность жителей Ключевского сельского поселения,

принявших участие в указанном опросе и чьи  опросные листы признаны

действительными, составляет 800 человек.

5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

Приложению №3.

6. Назначить проведение собрания граждан на 30.09.2023 г.

7. Данное решение опубликовать на официальном сайте Ключевского

сельского поселения, а также в периодическом печатном издании «Ключевской

муниципальный вестник».

8. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Ключевского сельского

поселения   Омского муниципального                                                  А.В. Тымань

района Омской области

Председатель Совета Ключевского

сельского поселения Омского                                                              А.В. Игнатова

муниципального района

Омской области

Приложение № 1

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

жителей Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в поддержку

инициативного проекта

«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения: п. Ключи, ул. Школьная»,

выдвигаемого для участия

в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2024 году

№

п/п

ФИО

(полностью)

Адрес места жительства Форма участия (финансовая, нефинансовая,

трудовая)*

Подпись

гражданина
1

финансовая

(рублей)

нефинансовая

()

трудовая

()

1
Ставя подпись, даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных" уполномоченному представителю инициативной группы на

автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями о фамилии, имени, отчестве (при наличии), адресе места жительства для целей инициативной группы, предоставление

настоящего протокола в Совет ________________________ поселения ______________________ муниципального района Омской области, Администрацию ____________________________ поселения

муниципального района Омской области, иные уполномоченные органы. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Приложение № 2

МЕТОДИКА

проведения опроса граждан, проживающих в Ключевском сельском поселении

Омского муниципального района Омской области

1.Общие положения

         1.1. Целью опроса граждан является выявление мнения жителей,

проживающих в в Ключевском сельском поселении Омского муниципального

района Омской области (далее – п. Ключи) и его учет при принятии решения  о

выдвижении инициативных проектов граждан для участия в региональном

конкурсе инициативных проектов.

         1.2. В опросе граждан имеют право участвовать жители Ключевского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области

достигшие возраста 16 летнего возраста.

         1.3. Методом сбора информации является заполнение опросных листов по

форме согласно приложению №1 к настоящему решению  путем подомового

(поквартирного)  обхода граждан.

       Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса

граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса.

        1.4. Полномочия Комиссии прекращаются после передачи результатов

опроса  граждан в администрацию Ключевского сельского поселения.

       1.5. Изготовление опросных листов производится Комиссией путем

тиражирования на бумаге формата А4 в количестве, необходимом для

проведения опроса граждан.

       1.6. Каждый опросный лист подписывается председателем Комиссии, после

чего опросные листы передаются членам Комиссии для непосредственного

осуществления  опроса граждан, по завершению которого они возвращаются

председателю Комиссии.

       1.7. Принимающий участие в опросе граждан, в опросном листе указывает

ФИО, адрес проживания, форму участия в реализации инициативного проекта,

личную подпись.

         1.8. Недействительными признаются Комиссией опросные листы

неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно

определить  мнение участника опроса граждан и  (или) опросные листы не

содержат данных об опрашиваемом  и (или) его подписи.

         1.9. Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка

при оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться  с

просьбой к члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого

опросного листа вместо испорченного.

         1.10. Испорченные опросные листы передаются председателю Комиссии,

который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также

признанных недействительными опросных листов, о чем составляется

соответствующий акт.

         1.11. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан

составляется протокол, в котором указываются следующие данные:

         1) дата и место составления протокола;

         2) формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса

граждан;

         3) число жителей Ключевского сельского поселения, принявших участие в

опросе граждан;

         5) общее число опросных лисов;

         6) число опросных листов, в том числе: признанных действительными,

недействительными, а также испорченными;

         7) результаты опроса граждан (признанных или не признанных

состоявшимся).

Опрос граждан признается состоявшимся, если минимальная численность

жителей Ключевского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области, принявших участие в указанном опросе, и чьи  опросные

листы признаны действительными, составляет 800 человек.

        1.12. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается

вместе с опросными листами, актом об испорченных, признанных

недействительными опросных листов (при наличии) в администрацию

Ключевского сельского поселения.

         1.13. Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части

вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое прилагается к

протоколу.

Приложение  № 3

Состав комиссии по проведению опроса граждан

Председатель комиссии

Тымань Александр Владимирович

– Глава сельского поселения

Заместитель председателя комиссии

Капралов Виталий Александрович

– депутат Совета Ключевского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области

Секретарь

Кошелева Ксения Андреевна

– заместитель Главы сельского

поселения

Члены комиссии:

Савоськин Сергей Леонидович – директор МКУ «Хозяйственное

управление Администрации

Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области»

Белышева Татьяна Николаевна – председатель Совета ветеранов

Ключевского сельского поселения

Хартман Станислав Игоревич – депутат Совета Ключевского

сельского поселения Омского

муниципального района Омской

области

Риттер Юлия Павловна - бухгалтер ООО «ЖКО Ключи»,

представитель активной молодежи

Ключевского сельского поселения

Бабайлов Николай Николаевич - староста с. Харино

Буданова Светлана Николаевна - ведущий специалист администрации

Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области (землеустроитель)

Хохлова Татьяна Андреевна - специалист по работе с молодежью,

физической культуре и спорту

Ключевского сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области